Inflō flas, in flo flas exponit. **C**iformitas tatis.

Infortuniū tumy, i, aduersitas, mala fortuna, et cōponit
ab in, et fortunū.

Infra dī ab in, et est aduer, loci, et p̄parat ifra rior, iſimus,
vñ iſerius iſime, aduer, et significat ifra localē dēp̄ssione
vel suppositionē, cui dīiū est supra, vñ male dī sum ifra
muros ciuitatis, nisi eēt defossus in muri, vide in iſra.

Infrenis, ab in, et frenū, p̄ponit hic et hec iſrenis, et hoc ne,
et iſrenus na, nū, i, sine freno, et pdu, fre.

Infrēquēs cor, pe, vide in frequēs.

Infringo gis, exponit in frāgo gis.

Infrontiū ta, tū, exponit in iſrunitus.

Infrunitus ta, tū, pe, pdu, idē est qd̄ iſronit⁹, i, nō frunit⁹.
Eccl, i, 2. **A**nimo iſrunito et irreuerēti ne tradas me. **I**n-
uenit etiā inibi iſronto, et cōponit ab in, et frumen, qd̄ ē
pars gutturis, vbi cibus sapit, vñ iſrunit⁹ q̄si sine frumi-
ne, i, sine sapore sapientie, i, inspiens, stultus idiscretus,
sine freno rationis.

Infucatus ta, tū, i, syncerus, sine fuco, ab in, et fucatus cō-
ponit qd̄ exponit in fucatas.

Infula le, est fasciola sacerdotalis capitū alba in modū
diadematis, a qua vitte ab yrāq̄ parte depēdet, q̄ iſfu-
lam vinciāt, vñ et vitte dicte sunt q̄ vinciāt, sed iſfula

plerūq̄ lata erat, plerūq̄ tortilis de albo et coco,
nfurno nas, in furnus exponit.

Infuso sas, laui, sare, i, fuso inolure, et cōponit ab in, et fu-
nfusoriū ry, in fusoriū exponit (sus si, et pdu, fu,
ingeniculās lantis oīs ge, i, genu v̄l genua flectes vel in-
clinans, et cor, cu,

Ingeniū ny, cōponit ab in, et geniū in eodez sensu, illa v̄o
ppositio in, addita nihil operat nisi q̄ notat i geniū esse
i trinsecā vim aie et nālēz, vñ etiā dicit i geniū quasi i tūs
geniū, s, a nā, et est etymo, vñ hoc i geniolū li, dimi, tinge-
niosus sa, suz, et cōparat i geniosus sioz, simus, vñ i genio-
se sius, sime, aduer, et hec i geniositas tatis, et i geniū aris,
idēt i geniū exercere, et i geniose se habere, et ponit p de-
cipere, et tūc ē trāstitiū. **E**t ab i geniū hec i geniositas ta-
tis, i, astutia calliditas, prudētia, subtilitas.

Ingenu⁹, ab in, et geniū cōponit i geniū nua, nuū, et dī in-
geniū nobilis q̄ in gñc b̄ libertatē cū facto, sic liberius,
vñ greci i genuos eugenēs vocāt, q̄ sūt boni gñs, vñ b̄
i genuitas tatis, i, nobilitas, et cor, ge, vñ Qui, d arte, De-
ngerso sas, i gersa exponit, dec̄ i genuos tedia ferre sui,
ngloriosus, in gloria exponit.

Inglorius, ab in, et gloria cōponit inglorius ria, riū, i, sine
gloria, absq̄ honore, idē qd̄ ingloriosus, vñ quidam, Ne
queras gloriā, et nō dolebis cū inglorius eris.

Ingluuies ab i glutio tis, deriuāt hec i gluuius uici, i, yo-
racitas, vñ i gluuius sa, suz, i, vozax, vel i gluuius cō-
ponitur ab in, et gula, quasi in gula veniens.

Ingrat⁹ ab in, et grat⁹, p̄p̄it i grat⁹ ta, tū, et significat trianā
igrat⁹, i, nō grat⁹, nō acceptabilis, et i grat⁹, Li nemor, bñ-
fici, et i grat⁹, i, irremoneratus, et p̄parat, vñ hec i gratitudo
do dñis, et dī i grat⁹ q̄si sine grā, vñ v̄sus, Dī i grat⁹ acce-
ptor, imemor oīs. **E**t cui⁹ merita seq̄ē retrubito nulla.
Et cui dicēdi decerit grā vel faciēdi. **E**t nota q̄ ille q bñ-
ficiū dat nō statim dī se exhibere punitorē i gratitudinis;
sed p̄s p̄iū medicū, vt, i, iteratis bñficiūs i gratitudines
sanet. **E**t scias q̄ sic dīc Hernar, in cāticis kīmone, s. In-
gratitudo inimica est aie, exinanitio meritop, vtūtū dis-
persio, bñficiōz pditio, Ingratitudo vēt̄ v̄ces exiccās
fontē pieratis, roze mīc, fluēta grē. **E**t Augu, in kīmo, i, ci,
Stephani dīc, q̄ pel̄ ē aliquotiens q̄ nō solū inimicos
nō diligim⁹, s̄z nec amicis qdē fidē iegrā custodimus.
B̄z, e, diuerso grāz actio est invitatio ad pls dādū, vide
ingredior deris, ingressus suz, i, intrare, ab in, et in canis,
gradior deris, cōponit, et cor, gre,

Ingruo gruus, gruit, in gruo is, exponit.

Ingaudio dis, in gaudio exponit.

Inguen guinis, neu, ge, ps corporis circa pudenda sic dicta
ab vnguo guis, siue ab vntione, et cor, penul, gti.

Inhabilis exponit in habilis.

Inhereo, ab in, et herero res, p̄ponit ibereo res, si, su, i, initi-
intus herere, vñ bic et hec inherens tis, vñ inherē-
ter aduer, et hec inherentia tie, et pdu, he.

Inhibeo bes, bui, bitū, p̄ponit ex i, et habeo bes, et ibibe-
re, pbibere, cohibere, vitare, remouere, separe, et est i, pi-
uatiū. **E**st, n, ihibere, nō h̄fe, vñ hic ihibitor toris, et cor,
nhibitor toris, ab ihibeo bes, dī h̄ ihibitor (bi, ihibeo,
toris, i, pedellus, q̄ tangari⁹, et exactor dī, q̄ in nimis pe-
tēdo et iniuste ferēdo ihiber hoīes, vel q̄ ihiber lites i-
nbumanus na, nū, vide in būan⁹. **E**ter eos, et cor, bi,
nibi aduer, loci exponit in ibi supra.

Initior, ab initiu dī initior aris, i, inchoare, secare, scifi-
care, introducere, sacrificare, vñ ppbeta, **I**nitiat sunt
beel phegor, i, sacrificauerūt, vel secraverunt. **E**t nota
q̄ qdam vtūt̄ hoc v̄bo in actiū genere, vt initio as,
nitiu, ab ineo inis, dī hoc initiu tū, et ē initiu rei a q̄ aliqd
incipit, sed p̄ncipiū v̄boz est exordium.

I fidiosus sa. sū. et ifidior aris. i. ifidias tēdere et pparare.
 insignis. signū cōponit cū in. et dicit hic et hec insignis et
 hoc gne. i. pclarus; ornatus; nobilis; gloriōsus; magne fa-
 me; q̄si habēs eminēs signū pre alys. vñ hoc ifigne gnis.
 substātine. i. ornamētu. et ifignio nis. niui. nire. i. nobilita-
 re; ornare; exaltare; ifigne facere. et est actiuū ifignio.
 I nsilio lis. in salio salis exponit. et cor. si.
 I nsimulo. ab in et simulo cōponit ifimulo las. laui. lare. i.
 accusare; q̄z accusatoris est simulare in aduersariū q̄qd
 pōt. et ifimulor laris iuenit in eodē sensu in gne deponē-
 ti fm Hug. Itē ifimulo. i. nō simulo; nō fingo: vñ ifimu-
 latu ta. tū. i. nō ficit. Sapi. 23. Ifsimulatū iperiu tuum
 portas. i. nō fictū. vel cōponit ab in et simulatus.
 I nsinuatio onis. fe. ge. exponit insinuo as.
 I nsipidus da. dū. i. nō sapidus pe. cor. et cōponit ab in. et sa-
 pidus. et pparat vt ifipidus dior. sim. et ab hoc gto insipi-
 di addita tas. fit hec in ifipiditas. tatis.
 I nsipidēs ex in et sapiēs pponit h et hec et b° ifipidēs tis. i. nō
 sapiēs; q̄si sine sapore et sapia. et cōparat. vñ hec insipien-
 tis. i. ifistis. in ifistis exponit. Cria tie.
 I nsitio onis. ab ifero ris. vel ab ifistis ta. tū. ifisti: addita o-
 fit hec ifistio nis. Et scias q̄ ifero ris. ui. tū. idē ē q̄d plāta-
 re; et ē ppe iferere; plātare; p imissionē ramoz ad iuicez.
 vñ Quid. de remedi. Tenerat ifistio fac ramum ramos
 nsolēs ab ifsoleo les vñ ifolēs tis. ge. ois. i. sup. (adapter.
 bus. satu. morib. nō ouenies. et cōparat. vñ ifolēter tī.
 sime. aduer. et hec ifolētia tie. i. supbia; fatintas. vel pōt
 cōponi ifolēs ab in. et solēs quasi nō solēs. et cor. so.
 I nsoleco scis. i. incipio solere. et est inchoa. huius vbi inso-
 leo les; qd cōponit ab ifsoleo les.
 I nsōnis. fōnis cōponit cū in. et dī hic et hec insōnis et hoc
 insōne. i. fōno: puigil; q dormire nō pōt. vñ hec insōnnia-
 nie. i. vigilia vel vigilantia. et hoc insōniū: qd vide p̄fō-
 niū. et est qdā spēs somni. vide in somniū.
 I nsōns ab in et fōns cōponit insōns tis. ge. ois. i. inocēs: in-
 noxius. vñ in Esopo. Insōtis aios florida lingua polit. et
 cōparat. vñ insōter tī. sime. aduer. et hec insōtia tie. i. in-
 nsōntia tie. in insōns est. Cnocentia.
 I nspicio cis. xi. ctū. ifspicere: q̄si itus p̄siderare: et p̄ois ab
 insōns tis exponit i sto stas. Cn. et specio cis. et cor. spi.
 I nstar ab isto stas. or hoc instar ideclina. i. filitudo: poti?
 ad filitidinē. h̄z enī in se vim buius p̄pōnis ad. vñ non
 d̄z recipē p̄pōne ad. nisi in expositione. vñ dicēdū ē hoc
 est instar illius. i. ad filitidinē illius. Aliqñ tñ inuenitur
 ad instar: sed tunc p̄positio abundat.
 I nstauro ras. rati. dī ab istar. et ē istaurare: facere file po-
 ri. restituere. reficere: ad pōrē filitidinē aliq̄d facere: re-
 parare; qd p̄ois vt restauro ras. et restaurare ppe ter-
 tio reparare. et dī istaurare q̄si i statū p̄stū reducere. et est
 I nstigo gas. ab in. et stigo gas. qd ē stimulare cō. (etymo.
 ponit istigo gas. gau. et ē istigare valde stigare. q̄ aut dī
 istigare q̄si in stinctū agere. etymo. est: et pdū. sti. vñ i Au-
 roza dī. Instigās. p̄ceres voce minante suos.
 I nstinctus ab instinguo guis. dī istinctus eta. ctū: et h̄z istin-
 ctus ctus. i. istigatio: p̄suasio; stimulatio; incitatio.
 I nstinguo guis. xi. ctū. instinguere. i. instigare: p̄suadere:
 vel mortificare. et cōponit ab in. et stinguo guis.
 I nstita ab isto stas. dī h̄z istita ste. qdā veltis talaris que et
 stola dī. Instita ē latu cingulū dī cū quo puer ligat i cu-
 na. Instite ē vt dīc p̄p. sicut pue lintheole q̄ mortuū in-
 uoluit. Joā. ii. Ligat' man' et pedes istitis. et cor. sti. isti-
 ntitor ab isto tas. dī istitor. toris. i. mercator: q̄i in. et
 stat mercib. emēdis. Job. 18. H̄ly istitor. et. v̄lus. H̄re-
 cissim. Qui vēdit merces mercator dī ille. Institor ē qui
 pro p̄cio minuedo. Mercator vendit: institor ille emit.
 I nstituo. ex in. et statuo cōponit instituo is. i. decernere: or-

dinare. vñ hoc institutū ti: et hec institutio onis. i. moꝝ ifor-
 matio. sed ponit ē p quodā libro legali tñ i plurali be-
 institutiōes institutio: et hec instituta; hoc institutio.
 I nsto. ab in. et sta stas cōponit insto stas. stiti. stitū. pe. cor.
 et etiā istatū pe. cor. inuenit. i. ē stare: inuigilare; in sistere;
 infudare. vñ instas participiū et nomē: et tūc cōparat. vñ
 instatēr tūs. sime. aduer. et hec istatā tie. et hoc instans
 dr̄ tēpus simplex. et sic describit q̄ quū sit finis pteri-
 ti est p̄cipiū futuri: vel cū incipit statim esse desinit. vel
 instas ē breuissima ps tgis q̄ nō expectat successionē.
 I nsubulus. ab ifsubulo las. qd cōponit ab in. et subulo las.
 dī nsubulus li. qdā instrumētu in texendo telā. i. circa
 qd pānus vel stamē inuoluit: qz insubulat. i. perforat ut
 possit inuolui et retineri. p volutate texētis. vel cōponit
 ab infra et supra: qz infra et supra sit. et cor. bu.
 I nsula le. dicit terra mari yndiqz circūsepta. vñ insula dī
 qz in sale sit sita. i. in mari.
 I nsulsus sa. suz. i. nō salsus q̄si sine sapore salis vel sapie: et
 pparat. et pponit ab i et salsus sa. su. inq̄tū est nomē. Job
 .6. Aut poterit comedи insulsuz: qd nō est sale dītū.
 I nsulto. ab ifsilio li. lini. ly. vel lui. insultū tu. u. in o. uersa
 fit insulto tas. v̄bū frequē. Proprie qdē ē iſultare quadā
 cauillatione et derisio hostē repellere. vñ de bīd. Lau-
 rentio dī. Et subiectib. prūnas insultat levita xp̄i cum
 dicebat. Hyrate et v̄late ad alia p̄tē. Quidā idote legūt
 ibi. Exultat. ita dicit Hug. p̄p. v̄o dicit. Insultare. i. iſu-
 lire: et de alteri initia gatidere. Impetuose faciūs.
 I nsultus tus. mas. ge. inuasio aggressio: q̄si saltus in aliis
 nsumo. ab in et sumo pponit insumo mis. p̄f. mere. i. in-
 tus vel valde sumere vel contra sumere.
 I nteger gra. grū. i. icorrupti. et pparat īteger grīo. gerri-
 m. vñ itegre grī. gerrime. aduer. et hec itegritas tatis. et
 b° itegritudo dīnis. et iste abltūs itegro pōf aduertiblē
 p̄ itegre. et pponit vt deintegro: ex integro. i. debinc vel
 exhibic: v̄l a pn. v̄l de toto siue ex toto. Itē ab īteger de-
 rivat itegro gras. graui. grare. i. ītegrū facere: nouare. et
 pponit vt reitegro gras. et īterposta d. freq̄tūs of re-
 dīntegro gras. et hic īchoatiua ītegrasco scis. redīntegra-
 sco scis. Et scias q̄ alī est in isto īchoatiuo q̄ in alia. alia
 enī īchoatiua h̄t significationē cādē quā h̄t et sua p̄mi-
 tiuari. et sua p̄mitiu signifīcat actū et eo p̄ īchoatiua. in
 hoc tñ alī est. nā itegro gras. signifīcat actū: h̄z ei. īchoa-
 tiū signifīcat passionē. Integrasco. n. est īcipio ītegrari.
 silt̄ ītingit in augēco: h̄z de hoc nō faciat mētionē p̄fis.
 Integrō actiuū est cū oībus suis p̄positis: et cor. te. vñ in
 Aurora dī. Integrat imponens oībus ille manus.
 I ntegrasco scis. in integer exponit.
 Intellectiblitas in intelligiblitas. exponit.
 Intellectio onis. vide in quarta parte in tractatu de tro-
 pis vbi agitur de synodoche.
 I ntellect in intelligiblitas. exponit. C Dic nō q̄ sicut dicit
 p̄hs in. 3. de aia. In hoc dīt intelligibile a sensibili: q̄ sen-
 sibile excellēs destruit sensū. intelligibile at maximū nō
 destruit ītellīm. h̄z ī fortat ītellectū. C S 2 b° cū dīs sic
 maxie intelligibilē c̄tū in se est: q̄z est p̄mū intelligibile: vi-
 de q̄ a nō ītellectū possit ēt nūc maxie intelligi. nō enī
 spediret nisi p̄ excellēti suaz. Id hoc dico q̄ quodam
 mō est file in ītellectu et sensu: et quodam mō est dissimile.
 In hoc. n. file est: q̄z sicut sensū non pōt in id q̄ nō est
 p̄portionatū sibi: ita nec ītellectū: cū oīs cognitio p̄ mo-
 duz cognoscēti sit fm Hug. In hoc aut dissimile est: q̄z
 intelligibile excellēs nō corrūpit sicut excellēs sensibi-
 le. vñ intellectus nō deficit cognitionē excellentis īelli-
 giblitas: q̄z corrūpat: sed q̄z se attigit: et nō p̄fecte deū
 videre pōt intellectus creatus. Itē scias q̄ boni angeli
 q̄ sunt boni: op̄z q̄ habeant plenam visionē siue intel-

lectu eoz oīum de qbus est fides q̄tum ad visionē glo-
riosam que fidei succedit, t̄o sicut fides credit corp⁹ xp̄i
et sub sacro, ita visioē bti vidēt. Credo aut̄ q̄ oīa q̄ sūt fi-
dei sūt sup nālē cognitionē et intellectū āgeloꝝ; sic sup rō,
nē nālē boīum, t̄o mysteria fidei dñr ee abscōdita a se-
culis in deo. Eph. 3.ca. vñ nālī cognitionē nō vidēt angeli
corp⁹ xp̄i sub sacro; s̄z solū bta cognitionē. Demones vero
nillo mo vidēt plenarie; s̄z credūt et remiscūt. Itē scias
q̄ vt diē Aris. in i. eth. sicut in corpore visus fit, ita in alia
intellegi. Itē ab opione differt intellect⁹; sic dicā in opio.
Intellegi. lexi. lectū. ligere; q̄si itus legere, et ponit ab
iter et lego gis. et mutat. i. l. vñ intelligētis, ge. ois. vñ in-
telligēter aduer. et hec intelligētia tie, et ab intelligo b̄ intellectu
tus tuus, tui, vnde hic et hec intellectualis. et hoc le, vnde
intellectualiter aduerbi. et hec intellectualitas tatis. et hec
et hec intellectus et hoc intellectibile. i. intellectu cōpre-
hensibilis, vñ intellectibili aduer. et hec intellectibilitas tis.
Itē ab intelligo b̄ et hec intelligibilis. et hoc le, qđ intelligi po-
test. et hec intelligibilitas tatis. et intelligibilis aduerbi. Dic
ti intellect⁹ et intelligētia et intelligibilitas. Quātū, n. intelle-
ctus superior est rōne tantū intelligētia ē superior intellectu, et
intelligibilitas superior ē intelligētia. Et rōne vis aie di-
scritua formarū ad seiniucē. Intellect⁹ ēt est vis aie q̄
formē extra hām corporalē prehēdunt; vñ q̄ icorporea
peipitū cuī certa rōne q̄re ita sint. S̄z icorporeoz tria
sunt genera, s. aia: angelus et deo; s̄z circa diuinā subaz nō
peipit intellect⁹. Proprie qđē intellect⁹ ē vis aie prehēsi-
ua icorporeaz substatiāz formis subtractaz vñ forma-
rum circa eas. Intelligentia vero est vis aie q̄ aspirat vt
alig circa diuinā subam p̄phēdat. Intellectualitas vñ
est qđā vis aie oīum formaz in quadā simplicitate spli-
catu absc̄q̄ ordine nāli vñ temporali, et tali mō deus com-
prehēdit res q̄ eas oēsyno ituitu absc̄q̄ oī successione dī
prehēdere. Hoc modo cognoscēdi vtun̄ tres ordines
angeloz q̄ deo pp̄ingozes sūt, et q̄ forte sunt alig hoīes
q̄ q̄tū bonitas dei pmittit ad hāc aliquo mō accedūt co-
gnitionē. iō dicit plato. Intellect⁹ soli⁹ dei est, et admo-
du paucor̄ boīum. Et ponit hic intellect⁹ p̄ intellectibili-
tate, q̄ sepe pdicta vocabula p̄ seiniucē ponunt. S̄z cer-
te q̄literūq̄ intellect⁹ accipiat. s. siue p̄p̄e siue iproprie
p̄ intelligētia siue p̄ intellectibilitate, pot̄ dici ver⁹ itelle-
ct⁹ solus dei ee, et admodu paucor̄ boīum fm q̄ dicit
vng. Nec aut̄ ad alia sciam p̄tinere vident. Vide in sa-
pietia, et in voluntas, et in ratio et in opinio.
I ntēperies, ab in, et tēperies, p̄ponit hec itēperies riei, et
hoc itēperiu rū, vbi nlla securitas et nullū tēperamētū ē.
I ntēpestiu, in tempestiu exponit.
I ntēpestiu sta. stum. exponit intēpestus. Et scias q̄
quedam pars noctis dicitur intēpestiu; sicut habes
in crepusculum, et in tempestas.
I ntendo dis. di. sum. vel itēntū cōponit ab in, et tēdo dis.
est itēdere augere vel adiūgere; vt deū itēdit albedinē
circa istū, et fm bo facit itēsum. tēsu, vñ hec itēstio onis, i. adauictio.
Intēdere ēt est operā dare; dirigere; itētū face
re intelligere; considerare; vt iste itēdit animū suū, et s̄z hoc
p̄p̄e fac itētu, vñ hec itētio onis, i. abstractio; considera-
tio. Itētio qñq̄, p̄ voluntate iterdū p̄ fine accipit; vñ i
tempestiu ua. nū, et hec itētionalis et hoc le. Et itēto tas.
rbūm frequen. Vide de hoc in affectus.
I ntēntio onis exponitur in itēndo dis.
I ntēntio onis, in itēndo dis, vide.
I ntēntio tas. ex. in, et tēto tas. p̄ponit, et vt dicit p̄ap̄, itē-
tar. Itēdit multū mināt; obcūt; impugnat; imponit; i-
fett. Itēntio tas. p̄t ee frequēt, et tūc formaz ab itētu
sup. de itēndo dis. di. sum. vel tum. u. in o. conuersa.
I nter. ab in, derigat iter aduer. loci semper in significat lo-